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Medicin
Funkishjälpens guide: till alla NPF-föräldrar. Av Michaela Bryhagen 
Funkishjälpens guide bidrar till ökad kunskap om neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, vilken hjälp 
samhället kan erbjuda och vilka rättigheter barnen och föräldrarna har. Boken ger även tips på hur det går att 
bemöta andra människors okunskap och fördomar. En angelägen bok för npf-föräldrar.

Handrehabilitering. Av Anders Björkman m. fl. 
Den här boken ger en grund till hur man undersöker och behandlar skador och sjukdomar i händerna, och hur 
man ska prioritera och tänka i rehabiliteringen. Den riktar sig i första hand till arbetsterapeuter och fysiotera-
peuter under utbildning.  

Kvalitetsutveckling inom omvårdnad: sjuksköterskans professionella ansvar. 2a uppl. 
Av Ami Hommel & Åsa Andersson (red.) 
Svensk sjuksköterskeförening har i arbetet med kvalitetsutveckling inom omvårdnad som mål att sjukskö-
terskor ska bidra till att vård, omvårdnad och omsorg ska vara trygg, säker och hålla hög kvalitet. 2016 tog 
föreningen fram en strategi för kvalitetsutveckling inom omvårdnad. Denna bok är en utveckling av strategin. 
 
Lagen om sammanhållen vård- och omsorgsdokumentation: en kommentar. 
Av Manolis Nymark 
För att möjliggöra utbyte av information mellan hälso- och sjukvården och socialtjänsten om enskilda som är 
föremål för vård och insatser från båda verksamheterna trädde lagen (2022:913) om sammanhållen vård- och 
omsorgsdokumentation i kraft den 1 januari 2023. Den ersätter de bestämmelser om sammanhållen journalfö-
ring mellan vårdgivare som fanns i patientdatalagen.  

Omvårdnad vid katastrofer och särskilda händelser. Av Karin Hugelius 
Att arbeta som sjuksköterska vid exempelvis bussolyckor, skjutningar och värmeböljor kräver särskilda 
kunskaper. Den här boken täcker de kunskapskrav som Socialstyrelsen ställer på sjuksköterskor och specialist-
sjuksköterskor. Boken har främst ett svenskt fokus men introducerar även grunderna i internationell katastrof-
hantering.  

Psykologi för mödrahälsovård och barnhälsovård: teori och praktik. 
Av Veronika Fagerberg & Johanna Kling 
Det här är en bok om psykologin kopplad till graviditet, förlossning, samspel, föräldraskap och små barns 
utveckling samt om det psykologiska arbetet inom mödrahälsovården och barnhälsovården.  

SCID-5-PD: structured clinical interview for DSM-5 personality disorders: handbok. 
Av Michael B. First m. fl. 
Handboken presenterar principerna för SCID-5-PD som är en semistrukturerad intervju för psykiatrisk diag-
nostik av personlighetssyndromen enligt DSM-5.  

Samverkan i vården: från system till praktik. Red. Annika Eklund & Christian Gadolin.
Denna antologi syftar till att ge en förståelse av samverkan som fenomen, men också att sätta förutsättningar 
för samverkan i hälso- och sjukvården i ett sammanhang.  

Sexuellt våld: bemötande, stöd och behandling. Av Karin Larsson 
Sexuellt våld är ett folkhälsoproblem som kan orsaka psykiskt lidande och allvarliga konsekvenser för den 
som utsatts. Den här boken vill vara ett stöd till de som möter, stöttar eller behandlar personer som utsatts för 
sexuellt våld. 
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Sjuka kvinnor: en resa genom medicinens historia Av Elinor Cleghorn 
Genom århundraden har bedömning av kvinnors smärta och sjukdomssymtom grundats på könsstereotypa my-
ter – och sker så än idag. I Sjuka kvinnor analyserar Elinor Cleghorn vad som är roten till de missförstånd och 
feldiagnosticeringar som tycks följa kvinnors sjukdom och smärta, från antikens livmodervandring till dagens 
fibromyalgi och kroniskt trötthetssyndrom.  

Smärta och smärtbehandling hos barn och ungdomar. 2a uppl. Red. Stefan Lundberg. 
Smärtbehandling hos barn och ungdomar fortsätter att utvecklas som kunskapsområde och i denna andra upp-
laga har innehållet uppdaterats med ny forskning och beprövad erfarenhet.  

Terapeuten i fokus: självomsorg och professionell utveckling i människovårdande yrken. 
Av Katja Lindert Bergsten & Kristoffer Pettersson 
Den här boken vänder på perspektivet och låter samtalsbehandlaren vara i fokus istället för klienten. Förfat-
tarna uppmärksammar utmaningar terapeuten kan ställas inför, ger förklaringar till vanliga fällor och förslag på 
hjälpsamma alternativa förhållningssätt. Förhoppningen är att förhindra ohälsa hos terapeuten.  

Terapeutens misstag: om den mänskliga faktorn i terapiarbetet. Av Elin Wesslander 
Misstag – lite av ett tabuämne inom psykoterapi. Författaren menar dock att misstag är något som hör det tera-
peutiska arbetet till och att det här helt ok att begå misstag så länge som man reflekterar över det och använder 
det för yrkesutvecklingen. I boken belyses misstaget ur klientens, terapeutens och kontextens perspektiv och 
nyttan med misstaget utforskas. 

Vulvodyni: smärta vid sex och beröring Av Ida Flink m.fl. 
En brännande, intensiv smärta runt slidöppningen utmärker vulvodyni, tidigare kallat vestibulit. Nästan var 
femte kvinna är drabbad men trots detta är okunskapen stor, även inom vården. Med boken vill författarna 
sprida kunskap och upplysa om råd och behandlingsmetoder som har vetenskapligt stöd. 
 

Psykologi 
Hitta rätt istället för att leta fel: vägen till ett gladare liv, bättre relationer och 
oslagbara team. Av Gunnel Ryner 
Vill du skapa positiv förändring i ditt eget och andras liv? Då är denna bok en skattkista att ösa ur. Den är fylld 
av konkreta verktyg för att se och förstärka det goda, hitta lösningar, tillvarata styrkor, lära av framgångar och 
bygga utveckling på det som fungerar bra. 
 
Hjälp din tonåring att hantera livet: även i motgång. Av Pia Callesen 
Många unga kämpar med mörka tankar, oro och en negativ självbild. Med den här självhjälpsboken får föräld-
rar förslag på övningar och förhållningssätt som kan hjälpa tonåringen till bättre psykisk hälsa. 
 
Kan vi prata om ensamhet. Av Suzanne Pärlhamn & Sandra Torbjörnsdotter 
Vad är ensamhet? Varför är det så viktigt för oss att känna tillhörighet? Vad händer i kroppen när vi känner oss 
ensamma? Och finns det en väg ut ur ensamheten? Här får läsaren hjälp att förstå och hantera ett av samhällets 
största och helt osynliga problem – ensamheten som inte syns utåt, den som ingen talar om. 
 
Konsten att bli gammal. Av Wilhelm Schmid 
Dagens människor vill ofta bekämpa åldrandet. Författaren, en tysk filosof, menar dock att åldrandet har en 
mening och att vi måste lära oss leva med den processen. Att omfamna åldrandet med jämnmod gör livet lätt-
are och rikare här och nu. Boken presenterar 10 steg till att uppnå jämnmodet.  

Kroppskompass: din guide till positivism, acceptans och motstånd. Av Kajjan Andersson. 
Det senaste decenniet har kroppspositivismen vuxit sig allt starkare, bland annat genom sociala medier. Förfat-
taren vill få oss att tänka nytt, att kroppen är vår vän, inte vår fiende. Att vi ska sluta förakta och späka den.  
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Nya medicinska e-böcker 
Du hittar dessa och många fler på regionvarmland.se/sjukhusbibliotek

Oxfordkvartetten: hur Elizabeth Anscombe, Philippa Foot, Mary Midgley och Iris 
Murdoch förändrade moralfilosofin. Av Benjamin B. Lipscomb 
De fyra kvinnorna i denna gruppbiografi lärde känna varandra som studenter vid Oxforduniversitetet på 
1940-talet. De förenades av en nära vänskap och av sin strävan att etablera sig som filosofer i en mansdomine-
rad akademisk miljö. På kuppen kom de att förändra efterkrigstidens moralfilosofiska diskussion i den anglo-
saxiska världen.  

Självledarskap för balans i arbetslivet: exempel från vård och omsorg. 
Av Charlotte Klinga & Teresa Söderhjelm 
Du är din viktigaste resurs och att se sig själv som sin egen största tillgång handlar om att finna sin egen väg i 
samspel med omgivningen. Ambitionen här är att ge kunskap och verktyg för att stötta, utveckla och utmana 
dig som arbetstagare för att på så sätt bidra till att skapa välfungerande arbetsplatser.  

Vad framtiden förtjänar: att planera för en miljon år. Av William MacAskill 
Författaren menar att världens öde på lång sikt delvis beror på de val vi gör under vår livstid. Vi kan stå inför 
en ljus framtid med ett långsiktigt hållbart samhälle, men utvecklingen kan lika gärna bli fasansfull med dik-
tatorer och AI-system som övervakar oss. Eller så finns framtiden inte över huvud taget, vi utplånar oss själva. 
Vad väljer vi?  

Världen vaknar: känslornas plats i människans liv. Av Fredrik Svenaeus 
Det är känslornas skapande kraft som skiljer oss människor från maskiner och som gör att vi kan erövra kun-
skap om världen i motsats till att bearbeta information och göra beräkningar. Genom att kombinera filosofisk 
analys med empirisk forskning från biologi, psykologi och antropologi tar sig boken an känslornas natur.  

 

Sociologi & samhällsvetenskap 
Bubbelhoppa: en metod för att förstå andra. Av Emma Stenström 
För att bättre förstå och samarbeta med andra kan det vara bra att vidga sina perspektiv, vilket man kan göra 
genom att bubbelhoppa. Att bubbelhoppa handlar om att lämna sin egen bubbla och möta någon från en annan, 
t. ex. någon som har en annan tro eller andra åsikter än en själv. En bok för den som vill utveckla sin mellan-
mänskliga förståelse.  

Hedersrelaterat våld och förtryck: handbok för socialtjänsten.  
Av Marie Christou-Kressner 
Hedersrelaterat våld och förtryck är ett samhällsproblem som innebär stora utmaningar för socialtjänsten. Den 
här handboken introducerar en metod för hur socialtjänsten kan arbeta för att möjliggöra varaktig förändring 
och säkra återföreningar efter placering.  

Psykiatrins kris: ett sociologiskt perspektiv. Av Jonas Lindblom 
Diagnostisering av psykisk ohälsa och behandling med psykofarmaka blir allt vanligare Men är det det bästa 
sättet att hantera människors problem? Författaren menar att psykiatrin handskas med företeelser som i grund 
och botten är samhällsproblem och att psykiatrin vilar på ett socialt fundament, inte ett medicinskt. 
 
Stödgrupper för barn och ungdomar. Red. Ulla Forinder & Elisabeth Hagborg.
Arbete i stödgrupper introducerades i Sverige i början av 1990-talet och har som syfte att stötta barn och 
ungdomar i utsatta situationer. Boken redogör för hur verksamhetsformen vuxit fram och beskriver arbetet i en 
stödgrupp. Både teoretiska perspektiv och forskningsrön inom området presenteras.  

http://regionvarmland.se/sjukhusbibliotek
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Ambassadören på Portland Place. Av Denize Karabuda. 
Som nyutnämnd svensk ambassadör i London har William Fogelström nått en höjdpunkt i karriären och han 
är noga med att hålla sig undan onödiga sociala kontakter. Men när den karismatiska och filterlösa Constance 
Miller utses till årets Nobelpristagare i litteratur måste den känslohämmade William åka dit och gratulera 
henne personligen. Det blir startskottet för en oväntad och förblindande kärlekshistoria.  
 
Barntjuven. Av Ellen Marie Wiseman. 
Philadelphia, hösten 1918. Trettonåriga immigranten Pia Lange längtar efter en tillvaro bortom stadens över-
befolkade slumområde. Hennes mamma har nyligen gått bort och hennes pappa har tagit värvning. Men när 
kriget går mot sitt slut kommer ett nytt, betydligt mer överhängande hot: spanska sjukan. Pia gör sitt bästa för 
att ta hand om sina två tvillingbröder, men när maten sinar tvingas hon lämna dem ensamma för att ge sig ut i 
jakt på något att äta. 

Brevet till Sally. Av Annette von Sydow. 
I Haparanda börjar problemen torna upp sig för Gerdas familj. Hennes man Oskar är svårt deprimerad och 
kusinen Boa, som förvaltat fädernegården Niemis, skjuter sig. Hela familjeimperiet faller samman och det 
ryktas om oäkta barn, förskingringar, konkurser och mordbrand. Skvallret får familjen att flytta till Stockholm 
där Gerda försöker infria sin heta önskan att alla barnen ska få utbildning. Brevet till Sally är den fristående 
fortsättningen på Hem till Niemis. 
 
Bröllop till salu. Av Ada Wester. 
I den lilla orten Stjärnhov finns en butik med begagnade bröllopsklänningar. Den drivs av Jeanette, 35 år och 
singel, och nej det dyker inte direkt upp några singelkillar där. På en middag hos en vän träffar hon däremot 
David. Han är allt hon drömt om, men verkar ha varit med om något förfärligt. Kanske kan hon få honom att 
glömma det en stund?  

Det fladdrar till i en tyllgardin. Av Siri Gustafsson. 
Rose-Marie är en helt vanlig kvinna. Alldeles för vanlig, faktiskt. I sina fantasier är hon någon annan, Rose-
mary, en kvinna vars liv är som en feelgoodberättelse. Men verkligheten är en annan, och en kväll bestämmer 
hon att det är dags för förändring. Hon hittar en annons med sommarbete för hennes älskade häst, och beger 
sig till den lilla byn Svalsjö i Östergötland. Men det som i hennes fantasi skulle vara ett romantiskt torp med en 
charmig gubbe i, visar sig vara något helt annat.. 

Det trettionde året. Av Ingeborg Bachmann. 
Huvudpersonen i ”Det trettionde året”, titelnovellen i Bachmanns första novellsamling, inser att han snart ska 
fylla trettio och att alla de ändlösa möjligheter hans liv hittills har bestått av har övergått till att bli de beslut 
han redan fattat. Han lämnar sin förutsägbara tillvaro och inleder ett år av rannsakan och ifrågasättande. Sam-
lingens sju noveller, om ett antal karaktärers liv i 50-talets Österrike, kretsar alla kring längtan efter förvand-
ling och efter att skapa en ny värld.  

Dit floden för dig. Av Shelley Read. 
1940-tal, Colorado. Den tonåriga Victoria Nash lever och arbetar på en persikofarm som ensam kvinna i en 
familj fylld av destruktiva män. Av en slump möter hon främlingen Wilson Moon på gatan och de faller hand-
löst för varandra. Relationen är lika passionerad som förbjuden. När Victoria blir gravid tvingas hon fly upp i 
bergen och bosätta sig i ett litet skjul. Samtidigt stiger floden i dalen och hotar att utplåna hennes hem och allt 
hon känner till.  

Dottern i Paris. Av Kristin Harmel. 
Paris, 1939. De unga mödrarna Elise och Juliette blir snabbt vänner när de en dag träffas i den vackra parken 
Bois de Boulogne. Trots att kriget ute i Europa smyger sig allt närmare misstänker ingen av kvinnorna att deras 
liv snart kommer att ta en katastrofal vändning. En ny fängslande och hjärtskärande roman av läsarfavoriten 
Kristin Harmel. Baserad på verkliga händelser.  

Skönlitteratur
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Edda Headshot. Av Peter Westberg. 
Edda är vilsen och tycker att livet känns rätt trist sedan hennes make Hans gick bort ett år tidigare. Vardagen 
tillbringas till största del tillsammans med pudeln Hendrix.  Då får barnbarnet Isak en idé: Kan hon inte tänka 
sig att fylla en del av tomrummet med e-sport? Till en början skrattas saken bort, men ett frö växer inom Edda, 
som trots allt lovat sig själv att vara öppen för om inte allt så åtminstone en hel del. Och till allas förvåning är 
hon en naturbegåvning. Edda_Headshot är född.  

Efter Morris. Av Frida Spikdotter. 
Den excentriska Alex lever ensam och isolerad i sin lilla förortstvåa, precis som hon vill ha det. Hennes ilskna 
värld består av arkitektjobbet, kvarterskrogen och ett litet förfallet torp i de sörmländska skogarna. Så en dag 
kommer ett handskrivet brev. Och sen kommer Morris... Den tioåriga pojken kliver över tröskeln till Alex 
trånga värld och får den att gunga. 

Elden. Av Daniela Krien. 
När Rahels och Peters planer kastas omkull efter att deras semesterhus brunnit ner, hamnar de istället på den 
isolerade gården där Rahel tillbringade många lyckliga somrar som barn. Efter år av att ha navigerat mellan 
karriärer, krävande barn och monotona dagliga rutiner är paret nu plötsligt fast på gården, utan någon möjlig-
het att undvika varandras sällskap. Under de tre kommande veckorna måste Rahel och Peter enas om huruvida 
de har en framtid tillsammans. 
 
En enda sommar. Av Joakim Hedin. 
Prästen Mona-Lisa är frånskild och fast på en arbetsplats där hon inte trivs. När moster Gerd visar sig ha ef-
terlämnat ett arv och Mona-Lisa är övertygad om att det gäller stora ägor med värdefull skog säger hon därför 
omedelbart upp sig - bara för att konfronteras med ett arv på några tusenlappar och en ruffig camping i Dalarna... 

En förlorad vän. Av Therese Slettengren. 
Malin har inte sett sin barndomsvän Kattis sedan våren för tjugo år sedan då allt gick fel. En dag får hon se 
Kattis dödsannons i tidningen och hennes trygga liv vänds upp och ner. Malin släpper allt annat och bestäm-
mer sig för att ta reda på vad som egentligen hände med hennes vän. Snart upptäcker hon att vännen försvunnit 
under märkliga omständigheter och att det finns krafter omkring henne som är beredda att göra vad som helst 
för att dölja sanningen... 
 
En kvinnas guide till lycka och framgång. Av Sophie Irwin.  
En varm, rapp och rolig berättelse om den okonventionella Kitty Talbot i 1800-talets England. I sin kamp för 
att hjälpa sin familj hittar det hon minst anar – kärleken. Kitty behöver en förmögenhet. När hon och hennes 
systrar hotas med vräkning har hon tolv veckor på sig att hitta en man som är tillräckligt rik för att rädda famil-
jen. Det finns bara ett problem – Lord Radcliffe. Han ser igenom Kittys oskyldiga fasad och gör allt i sin makt 
för att sätta käppar i hjulen för hennes planer.  

En ond tid. Av Deepti Kapoor. 
En tidig morgon i New Delhi kör en lyxig Mercedes rakt in i ett nattläger för fattiga daglönare. Fem människor 
dör. Den chockade man som grips för brottet arbetar för familjen Wadia, en av Indiens mest inflytelserika 
familjer. Varför befinner han sig i bilen och vad är det han döljer? En ond tid är en gastkramande thriller och en 
episk släktkrönika om det moderna Indien, där pengar, kontakter och familjeband avgör allt.   
 
Enslingen på Brunnsgatan. Av Lena Ackebo. 
Det är den varma sommaren 2018. Författaren Frank Bergman försöker dränka sin livsleda och ensamhet med 
alkohol och lindrar sin skrivkramp genom att skriva av stycken ur På spaning efter den tid som flytt. Hans 
människoförakt och självhat blir allt starkare och när hans ende vän vänder honom ryggen ställs han iför valet 
att släppa taget om livet eller öppna dörren till det förflutna.  

Ett nytt liv på Cape Cod. Av Kristan Higgins. 
Lillie Silva har levt hela sitt liv på Cape Cod, och har stora planer för sin nya, fria tillvaro med utflugna barn. 
Som barnmorska är hon van att ta hand om andra, men nu är det dags att hon tar hand om sig själv och prövar 
nya saker. Men när hennes man abrupt dumpar henne rasar allt samman. Lillie blir dock inte förkrossad – hon blir 
vansinnig! Kristan Higgins är tillbaka med en rolig och hoppfull roman om när livet tar oväntade vändningar.  
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Ett omöjligt val. Av Sheila O´Flanagan. 
Det har gått fem år sedan Edens man Andy gick bort i en tragisk arbetsolycka. Istället för tillsammans med ho-
nom, uppfostrar hon nu ensam deras dotter Lila. Dottern som Andy aldrig fick chansen att träffa. Till sin hjälp 
har hon hans stöttande mor och syster. Så möter Eden Rafe. Rafe, som hon kände innan hon träffade Andy, 
innan Lila fanns, innan hennes liv vändes upp och ner. Rafe, som påminner henne om den hon brukade vara.  

Flickdjur. Av Cecilie Lind. 
Sara är 14 år och bor hemma hos sina föräldrar. Hon har en riktigt nära tjejkompis, som också är hennes största 
konkurrent. Det gäller att vara smal och vacker. Sara hänger sig åt förälskelsen, eller åt att bara olyckligt kasta 
sig på sängen. Vuxna män fascineras av hennes kropp, men när hon är ensam gråter och längtar hon. Vem är 
personen i spegeln? Och vad är det spegelbilden ser när den betraktar henne.  

Giganternas fall. Av Ken Follett. 
POCKET. En skildring av fem olika familjer – från USA, Tyskland, Ryssland, England och Wales – och hur 
deras dramatiska livsöden länkas samman under det tidiga 1900-talets omvälvande händelser: första världskri-
get, ryska revolutionen, kampen för kvinnlig rösträtt… Handlingen rör sig från Washington till Sankt Peters-
burg, från kolgruvornas mörker och faror till palatsens glittrande ljuskronor, från diplomatins korridorer till de 
makthavandes sängkammare. 

Ha en bra dag! Av Kajsa Gordon. 
Vivi jobbar på kundtjänsten hos Stintans brödfabrik. Hon trivs ganska bra, men längtar efter något mer och de 
barn som aldrig blev. I hyreshuset i Bagarmossen träffar hon konstnären Aliza som framstår som en mycket ir-
riterande typ. Som om inte det var nog närmar sig 50-årsdagen med stormsteg och kraven på att ha en stor fest 
verkar komma från alla håll. Men vilka ska hon bjuda? En roman om undangömda drömmar, oväntad vänskap 
och en fest som alla sent ska glömma.  

Hannas Sweet Deli. Av Kristina Ahlström. 
POCKET. Hanna Dahlman är 48 år, nyskild och uppgiven. Erik, hennes man sedan snart trettio år, har lämnat 
henne. Helst vill Hanna bara gå under jorden. Då föreslår hennes son Carl, den unge stjärnkrögaren, att hon 
ska driva hans nya satsning: ett trendigt café på Södermalm i Stockholm. Där ska hon få jobba med det som 
hon älskat sedan barnsben - att baka. Hannas Sweet Deli är fött!  

Haralds mamma. Av Johanna Frid. 
Svärdotter och svärmor möts på en flygplats. Under ett dygn inväntar de ett försenat plan och alltefter tim-
marna går blir konfrontationerna mer obönhörliga. Vad händer när man inser att man plötsligt är tre personer i 
en parrelation? Haralds mamma är Johanna Frids andra roman efter genombrottet Nora eller Brinn Oslo brinn 
från 2018. 
 
Hem till Niemis. Av Annette von Sydow. 
Helsingfors skärgård den 28 juni 1914. Gerda är på sommarnöje tillsammans med sina två döttrar när hen-
nes man Oskar ringer från hemmet i Vasa. »Kriget bryter ut snart, du måste åka hem till Niemis. Gränsen till 
Sverige stängs om tre dagar.« I all hast lämnar de allt för att ta sig till Niemis, Oskars föräldragård i svenska 
Tornedalen. Resan dit är en resa genom Gerdas förflutna: En släktsaga som handlar om fasta släktband, starka 
kvinnor i en mansdominerad värld, kärlek och besvikelser.  

Hjälten på Titanic: kampen, kvinnorna, sveket. Av Gunvor Nyman. 
Den intelligente men smått vildsinte August måste till slut fly från allt han ställt till med. Under falskt namn 
emigrerar August till Amerika 1912. Han får tag på en biljett till fartyget Titanics jungfrufärd. Titanic krockar 
med ett isberg, katastrofen är ett faktum, men August hyllas för sina insatser för att rädda kvinnor och barn. 
Hjälten på Titanic bjuder på en unik läsning där dagboksanteckningar, brev, dokument och vykort samt bilder 
från privata album ligger till grund för bokens handling.  

Huset på Rivieran. Av Natasha Lester.  
Nazisterna utgår från att Éliane inte förstår tyska. De har fel. De tror att hon inte begriper att de stjäl national-
skatter från Louvren där hon arbetar. De har ingen aning om att hon i själva verket samarbetar med motstånds-
rörelsen. Långt senare ärver Remy ett fantastiskt hus på Rivieran. Hon får en chock när hon hittar en katalog 
över konstverk som stals under andra världskriget och känner igen en tavla från sitt barndomshem.  
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I södra Norrland väntas regn. Av Cecilia Klang. 
Femtiotreåriga Susanne Åkesson har ägnat sitt liv åt att ta hand om hemmet, sambon Lars, barnen och sin 
ensamstående mamma. Men när sönerna sedan länge är utflugna, mamman plötsligt dör och Lars förtidspen-
sioneras från chefsjobbet på fabriken är det ingen som behöver henne längre. Den andra delen i serien om 
bruksorten Forshammar och den fristående fortsättningen på Kan innehålla spår av Tommy Roos.  

Kusinerna. Av Aurora Venturini. 
Kusinerna är en berättelse om en märklig familj i den argentinska staden La Plata på 1940-talet. I romanen 
är männen i stort sett frånvarande och istället möter vi fyra flickor som alla lider av antingen kognitiva eller 
motoriska svårigheter. Berättarjaget Yuna har språkstörningar. Lillasystern Betina har ännu grövre tal- och 
rörelsesvårigheter. Kusinen Carina föddes med sex tår och andra kusinen Petra är ”dvärginna”.  

Låt mig berätta allt. Av Caroline Säfstrand. 
Ulrica bestämmer sig för att tillbringa två sommarveckor på den idylliska ön Ven. Med sig har hon ett gammalt 
vykort som hon vet kopplar ihop henne med en mörk historia på ön, nu vill hon förstå hur. Mitt emot Ulricas 
stuga bor Bea, vars liv helt har stannat upp. För båda kvinnorna har livet nyligen skakats om, men en röst från 
det förflutna kanske kan leda dem in på nya vägar?  

Längtan hem. Av Nora Roberts. 
Connor O’Dwyer är falkenerare och guidar turister genom Irlands vackra landskap. Hans vägar korsas ständigt 
med vännen Mearas, som guidar till häst. En dramatisk händelse får Connor att se Meara med nya ögon – ska 
hon bli den första kvinnan han släpper in i sitt hjärta? Kärleken skakar om Connor, men när ett hot från det 
förflutna dyker upp måste han stå stadigt för att beskydda allt han älskar.  

Naturliga beteenden. Av Golnaz Hashemzadeh Bonde. 
Det är Lily och mamma, men mamma är oftare borta än hemma, och när hon är hemma är hon ändå inte riktigt 
där. Lily får ta hand om sig själv så gott det går. Tjugo år senare vågar sig Lily på att själv bli mamma. Men 
vad vet hon om hur man gör, hon som aldrig riktig haft en egen mamma. Naturliga beteenden är en berättelse 
om föräldraskap och arv, och om hur man ger av sig själv något annat än det man fått.  

Nuckorna på hörnet. Av Karin Brunk Holmqvist. 
Elsa trivs med sitt stilla pensionärsliv I Löderup. Det enda som får hennes hjärta att banka lite hårdare är när 
hon kvällstid läser dikter av den välkände poeten Fritz - en sann gentleman och en känslig själ - till skillnad 
från Elsas tidigare kärlek Gösta. Men lugnet störs när en ny granne flyttar in till orten. Han har knappt anlänt 
innan det för första gången på ett sekel blir inbrott i byn. Det måste vara något skumt med mannen och Elsa 
tänker klura ut vad det är.   

Ovanjorden. Mikael Berglund. 
En av de sista dagarna av sommarjobbet på förskolan i Ammarnäs träffar Oskar renskötaren Eija, storasyster till 
ett av barnen. Det blir början på en omvälvande relation till Eija och till människorna, fjällen, vattendragen och 
själva luften omkring henne. Ovanjorden är en suggestiv berättelse om samhörighet och tillit, och om hur mar-
ken kan upplevas ge vika då två människor lyckas komma varandra riktigt nära, om så bara ett ögonblick i taget.  

Queen Charlotte. Av Julia Quinn & Shonda Rhimes. 
En solig dag i september 1761 möts en blivande kung och drottning för allra första gången och efter bara några 
timmar är de gifta. Den tyska prinsessan Charlotte av Mecklenburg-Strelitz är vacker, envis och oerhört intel-
ligent. Kanske inte egenskaper det brittiska hovet allra helst önskat hos den blivande makan till unge Kung 
George III... Ny, ljuvlig bok i Bridgertons universum. 

Rebellen. Av Gustaf Skördeman. 
Året är 1518, den unge Gustav Eriksson Vasa är en av de unga männen runt Sten Sture. Men, han har svårt att 
få en position vid hovet. Hans far har genom svek och dåliga beslut lyckats dra familjen Vasas namn i smutsen. 
Gustav vill göra allt för att återupprätta familjens heder och göra sin mamma Cecilia Vasa stolt. Rebellen är 
den första delen i en dramatisk romanserie om familjen Vasa. Om makt, förbjuden kärlek, krig, och frihets-
kamp, och om osannolika men sanna händelser.  
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Rosengömman. Av Amanda Hellberg. 
Det är sommarfest och Anna Sager och hennes tre närmsta vänner och grannar, Helena, Kim och Nadja, möts 
på det anrika hotellet Rosenlund utanför Skövde. På festen dyker en hotfull man upp som har kopplingar till 
alla fyra. När mannen sen försvinner spårlöst sätts polisen Daniel på fallet. Daniel som Anna dessutom är för-
älskad i... Rosengömman är första delen i Amanda Hellbergs nya romance-serie Silverfallen. 
 
Sakerna vi såg. Av Hanna Bervoets. 
När Kayleigh råkar ut för ekonomiska problem söker hon jobb som innehållsmoderator på en onlineplattform 
som hon inte får nämna vid namn. Jobbet består av att bedöma kränkande filmer och bilder och välja vad som 
ska plockas bort och vad som ska vara kvar. Sakerna vi såg av Hanna Bervoets är en skrämmande, kraftfull 
och gripande berättelse om vem eller vad som bestämmer vår världsbild. Hur mycket våld och förtvivlan kan 
man bevittna innan man blir cynisk och härdad?  

Segerstaden. Av Salman Rushdie. 
Efter att hon bevittnat sin mors död blir den nioåriga Pampa Kampana tagen i besittning av en gudinna som 
talar genom henne. Gudinnan ger flickan magiska krafter och berättar för henne att hon kommer att spela en 
central roll för uppkomsten av en mäktig stad vid namn Bisnaga – ”Segerstaden”. Pampa ger med sitt berät-
tande staden liv, och under de kommande seklerna blir hennes öde sammanflätat med Bisnaga, men staden 
vilar på bräcklig grund.    

Sjung ingen psalm när jag är död. Av Karin Tidbeck. 
Tre föräldralösa systrar på 1800-talet lever ensamma i familjens stora hus. en av dem är döende. De andra två 
gör allt i konstens och vetenskapens namn för att rädda kvar henne in i framtiden. Karin Tidbeck har varvat 
skärvor ur verkligheten med fantasi i en fascinerande alternativhistoria. De korta textstyckena har tvinnats 
samman till en tät, innehållsrik novell om skilda sätt att bearbeta sorg och att bevara något av en älskad till 
eftervärlden. 

Självporträtt. Av Louise Körnung. 
Året är 1948. Hilde von Godesberg vaknar upp på en anstalt för sinnessvaga dit hon skickats av den nazistiska 
regimen för medicinering på obestämd tid. Hon minns inte varför hon hamnat där eller vad som hänt i Tysk-
land de senaste tio åren. Självporträtt är en historisk roman förlagd till Berlin och Jerusalem. En berättelse om 
propagandans polariserande kraft, om hur destruktiva makter kan manipulera okunskap och rädslor, men också 
om den tidlösa kraften i vänskap och kärlek.  

Sommaren 1985. Av John Ajvide Lindqvist. 
På Särsö i Roslagens skärgård finns ett kompisgäng - fyra killar och tre tjejer som hängt ihop så länge de kan 
minnas. Sommaren 1985 har alla utom en fyllt fjorton år och relationerna börjar förändras. För att visa sig tuffa 
inför tjejerna gör killarna en båtutflykt till den svårtillgängliga ön Svärtan. På en undangömd strand finner de 
något otroligt: en sjöjungfru. Sommaren 1985 är en berättelse om att finna sin identitet i relation till andra, och 
om kärlek och vänskap under formativa år.  

Sällskapet. Av Sarah Penner. 
1873. I ett slott i utkanten av Paris är en mörk seans på väg att äga rum, ledd av den välkända spiritisten 
Vaudeline D’Allaire. Samtidigt har Lenna Wickes kommit till Paris för att finna svar om sin systers död. När 
Vaudeline åker till England för att lösa ett uppmärksammat mord följer Lenna med. Men när de tillsammans 
med de mäktiga männen i Londons seanssällskap börjar nysta i mysteriet börjar de misstänka att de inte bara är 
på väg att lösa ett brott utan även är intrasslade i ett själva ...  

Två veckor till midsommar. Av Marie-Louise Marc. 
Jennie är en inbiten storstadskvinna och arbetar som chefredaktör på redaktionschef på magasinet Drömliv. 
Men hennes eget liv är inte mycket till dröm. Efter skilsmässan för fyra år sedan lägger hon all tid på tonårs-
dottern Tilda. Kärleken och drömmarna om ett rött torp med vita knutar har hon lagt på hyllan. Två veckor till 
midsommar är en fristående uppföljare till Marie-Louise Marcs feelgood-succé Juni, juli, halva augusti. 
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Udda fåglars ö. Av Lucas Hermans. 
Ett förlorat jobb, en kraschad relation, panikångest – Leo är klar med Stockholm och behöver en nystart. På 
Åland hoppas han kunna rusta upp sin döda mormors torp, hitta harmonin igen och skriva den där romanen. 
Men Ålandstillvaron blir inte alls som i fantasin. Han störs av grannen Alfrida – en orkanvind till tant som 
älskar bastu, skvaller och gin – och blir snart också uppsökt av den stelbente adelsmannen Milton.  

Vad mina hundar lärt mig om kärlek. Av Ann Heberlein. 
I tusentals år har det funnits ett starkt band mellan människor och hundar. Men varför är det så? Och vad kan hun-
den lära oss om hur livet ska levas? I denna kärleksförklaring fördjupar sig Ann Heberlein i de insikter hon fått av 
sina hundar och tecknar en livshållning där begrepp som kärlek, vänskap, tillit och autenticitet står i centrum.  

Vandrande själar. Av Cecile Pin. 
När de sista amerikanska soldaterna har lämnat Vietnam inleder syskonen Anh, Thanh och Minh en riskabel 
resa till Hong Kong. Deras föräldrar och yngre syskon ska snart komma efter, men tragedin slår till och de tre 
syskonen står med ens föräldralösa. Barnen hamnar i England, först i överfyllda flyktingläger och förläggning-
ar och därefter i ett av orättvisor och växande främlingshats kokande London. I sin kamp att finna en identitet 
får de tre allt svårare att hålla ihop.  

Vi är inte här för att ha roligt. Av Nina Lykke. 
Knut är en medelålders författare som allt oftare blir förbisprungen av nya och mer spännande röster. För tjugo 
år sedan skrev han en framgångsrik roman som han därefter aldrig har lyckats följa upp. Den senaste boken 
var ett försök att bemöta kritikernas anklagelser men redaktören var inte imponerad och manuset gavs aldrig 
ut. Nu har Knut bjudits in till litteraturfestivalen i Lillehammer och han tänker göra det bästa av situationen, 
eftersom han äntligen har fått en andra chans.  

Våfflor och kaffe med twist. Av Ida Berner. 
En helt vanlig dag stressar psykologen Gry, som älskar att skämta, rätt ut i gatan och blir påkörd av en bil. Gry 
överlever men hon blir sjukskriven och drabbas som sig bör av en livskris. Vad är det för liv hon vill leva? Gry 
lyckas övertala sina systrar att följa med henne till Arvika och föräldrarnas stuga, som de jämt besökte som 
barn. Där vill hon starta ett våffelcafé där kaffe med twist ska finnas på menyn, och fundera över livet.  

Våg i vandring. Av Ingrid Fernlöf. 
När en rysk rymdstation av misstag havererar och störtar in i ett av fundamenten till Höljesdammen, så rasar 
dammen. 300 miljoner kubikmeter vatten frigörs i en 60 meter hög flodvåg som inom ett dygn når älvens 
utlopp i Vänern. En helt vanlig dag förvandlas då plötsligt till ett katastrofläge, där alla måste ta livsavgörande 
beslut utifrån helt olika utgångspunkter och helt olika möjligheter att kommunicera. Beslut som omedvetet 
även påverkar de andra, när deras vägar korsas.  

Välkommen till Tall Oaks. Av Chris Whitaker. 
Ingenting är vad det verkar i Tall Oaks, en småstad i Kalifornien där alla känner alla och våldsbrott är något yt-
terst sällsynt. Samhällets idylliska fasad krossas när en kidnappare i clowndräkt rycker treårige Harry Monroe 
från sitt eget hem. Trots intensiv mediebevakning och en outtröttlig polisutredning förblir bortförandet ett 
mysterium.  

Världen från ovan. Av Anna Lönnqvist. 
Jämtlandsfjällen 1963. Lill är en av de första kvinnliga piloterna i Sverige. Flygandet är hennes stora passion, 
men vägen dit har inte varit enkel. Solna 2023. Pauline jobbar som skräddare, och tillbringar dagarna med att 
uppfylla främlingars drömmar om perfekta brudklänningar. Men när hon lagar en gammal kappa hittar hon ett 
foto som föreställer en kvinna i förarkabinen på ett flygplan. Fotot väcker tankar hos Pauline, och minnen om 
en annan, betydligt äventyrligare tillvaro.  
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Ad mortem. Av Mikael Ressem & Ann-Charlotte Persson. 
En ung man med svåra skottskador kastas ut ur en bil framför akutmottagningen på Gävle sjukhus. Inne i ett 
av traumarummen tar kirurgläkaren Klara Andersson hand om mannen, som visar sig vara son till den ökände 
gängledaren Salim Hassan. Det dödliga våldet är på väg att trappas upp i Gävle och snart dras även Klara in i 
Salim Hassans värld av vapen, skjutningar och vedergällning. 

Darrgräset. Av Johanna Mo. 
Hanna Dunckers goda vän Ingrid hittar ungdomskärleken Vidar död. Det finns tecken som pekar mot mord. 
Hanna och kollegerna på Kalmarpolisen förhör besvärliga grannar och med Ingrids hjälp nystar de i Vidars 
brokiga förflutna. Men spelplanen ändras när Ingrid akut insjuknar och Hannas förmåga att hålla huvudet kallt 
sätts på prov. Darrgräset är fjärde delen i Ölandsbrotten, en deckarserie om att leva i skuggan av brott och att 
inte kunna klippa banden till sin hembygd.  
 
Den frusna polisen. Av Christina Olséni & Micke Hansen. 
Sedan kriminalkommissarie Frank Mobergs hustru oväntat gått bort ett halvår tidigare, har Frank hårdnackat 
vägrat att prata med företagshälsovårdens psykolog. Istället begraver han sig i arbete. När Franks gamle far, 
Gösta, ringer i panik och hasplar ur sig att han gjort ett makabert fynd i en av andelsfrysarna i Glemmingebro 
blir det startskottet på Franks jakt efter en kallblodig mördare. Första delen i Ystadmorden, en ny humoristisk 
deckarserie från författarduon Olséni och Hansen.  

Det gömda huset. Av Christian Unge. 
Den karismatiska läkaren Tekla Berg överträder sina befogenheter på Nobelsjukhuset och tvingas ta tjänst-
ledigt. Hon bestämmer sig för att ta sig så långt bort från Stockholm som möjligt och tackar ja till att åka till 
Kongo i Läkare utan gränsers regi. Väl på plats dyker plötsligast en man upp till kliniken som kidnappats av 
gerillagruppen DFLA som hostar och skakar av våldsam feber, och snart börjar fler personer i byarna omkring 
att uppvisa liknande symptom.  

Det sista han sa. Av Laura Dave. 
POCKET. En flicka knackar på dörren och lämnar en lapp till Hannah Hall. Den är från Owen, hennes man. 
Trots sin förvirring och sina farhågor förstår Hannah direkt vem som avses: Bailey, Owens sextonåriga dotter 
om vill ha så lite som möjligt med sin styvmor att göra. Hon förstår att mannen hon gifte sig med för ett år 
sedan inte är den han utgett sig för att vara.  Den enda länken till att få reda på vem Owen egentligen är och 
varför han har försvunnit är Bailey.   
 
Det slutna rummet. Av Mari Jungstedt. 
När högsäsongen på Gotland står för dörren hittas en kvinna mördad i Lummelundagrottan. Kvällen före hade 
hon deltagit i en mörkertur i grottan. Hur kunde mördaren slå till under turen? Kommissarie Knutas leder 
utredningen och fallet visar sig ha kopplingar till ett grottmysterium i Norrland många år tidigare. Den hög-
gravida Karin ger sig dit på eget bevåg och hamnar mitt i ett livsfarligt drama.   

Djuphamn. Av Tore Alsterdal. 
När dykare går ner i Ångermanälven för att utforska de hundratals skeppsvrak som döljer sig på botten, finner 
de kvarlevorna av en man. Det visar sig att han har blivit mördad, men vem är han? Trådarna leder tillbaka till 
1960-talet i Ådalen och världen, med hårda politiska konflikter och stora drömmar om frihet. Polisassistent 
Eira Sjödin som är gravid och har inre tjänst får utreda det kalla fallet eftersom det verkar riskfritt. Den efter-
längtade sista delen i Tove Alsterdals succéserie från Ådalen.  

Eldhav. Av Magnus Abrahamsson. 
Mitt i augustinatten exploderar en båt ute i Stockholms skärgård. I resterna hittas miljardären och världsför-
bättraren Adam Zajac bunden vid ratten. Samtidigt som brinnande vrakdelar regnar över sundet bevittnar en 
seriemördare avundsjukt händelserna. Han ligger inte bakom just det här mordet, men synen får blodtörsten att 
vakna till liv. Eldhav är den andra fristående delen i Mord på Norröra.  
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Eldstorm. Av Dag Öhrlund. 
En kvinnlig politiker som arbetar med migrationsfrågor bränns till döds tillsammans med sin son. Fallet tilldelas 
den buttre men varmhjärtade Ewert Truut. Ewert och hans trogna medarbetare hittar inga spår efter mördaren inn-
an nästa brutala mordbrand inträffar. Liksom tidigare tvingas Ewert kämpa mot oförstående chefer inom polisen 
samtidigt som han tar hand om två katter, två hundar och en papegoja som lär sig allt fler opassande meningar. 
 
En dyrbar fångst. Av Christoffer Holst. 
Karriären har varit hela Louise Collins liv men när tidningen hon startat läggs ner bestämmer hon sig för att gå 
in i sin fars hotellimperium – som expanderar och ska etablera sig i små turistorter. Louise anländer till Vad-
stena för att öppna det nya hotellet samtidigt som staden viskar om den flicka som försvann från landsvägen 
kort därifrån. Första delen i en mysdeckarserie fullproppad med charm och mörka mysterier.  

En instängd man. Av Per Hellgren. 
Sommaren 1958. Polisen utreder ett våldsamt sexualmord på en äldre kvinna i Västmanland. Vårvintern 
1965. Boende på Bergsgatan 57 i Stockholm klagar på en kraftig odör. En död man påträffas i en lägenhet. En 
instängd man skildrar det mödosamma polisarbetet med två mordfall i en annan tid. För den läsare som kan sin 
deckarhistoria framträder här en kärleksfull hyllning till Sjöwall & Wahlöö och det som kan kallas det svenska 
deckarundrets inledning.  

Guldstaden. Av Anna Ihrén. 
Göteborg ska fira sitt 400-årsjubileum men några dagar före födelsedagen hittas en ung pojke död i ett av 
stadens mest utsatta områden. Det ser först ut som ännu ett mord till följd av gängkrigen, men några omstän-
digheter stämmer inte in i mönstret. Hädelsen seglar upp bland toppnyheterna i media och polischefen Camilla 
Stålberg inser att det har blivit en klickrubrik som på alla sätt belyser polisens misslyckade satsningar mot 
gängkriminaliteten.  

Herrens år 1400. Av Dick Harrison. 
Det är höst år 1400 i Visby, i ett Nordeuropa som äntligen, efter ett decennium av sjöröveri och krig, har börjat 
hitta tillbaka till fredliga förhållanden. Men så händer det som inte får hända. En brand utbryter i stadens utkant, 
alldeles vid ringmuren, och snart surrar Visby av rykten medan mördaren är långt ifrån färdig med sitt blodiga 
värv. Den tredje romanen i Harrisons historiska serie om Tyska ordens betrodde spår hund Thiérry av Liège. 
 
Herrens år 1401. Av Dick Harrison. 
Det har sedan en längre tid varit lugnt på Gotland, så lugnt att Tyska orden flyttat över många knektar till 
Preussen, där det har utbrutit krig mot litauerna. Thierry av Liège har fått mer att göra och i praktiken stigit i 
graderna till att bli fogdens närmaste man, detta samtidigt som en romans håller på att spira mellan honom och 
den ogifta borgerskan Elisabet Botolfsdotter. Och nu vankas det jul, med värmande glödgat vin och ljuvligt 
kryddade kakor. Men säg det lugn som varar för evigt...  

Konspirationen. Av Lee Child & Andrew Child. 
Ett av vittnena säger att han såg kvinnan slänga sig framför bussen – ett uppenbart självmord. Det andra vittnet 
är Jack Reacher. Och han såg vad som egentligen hände – en man i grå huvtröja och jeans, tyst och smidig 
som en skugga, knuffade offret mot en säker död innan han tog hennes väska och smet iväg. Mordet är i själva 
verket en del av något mycket större: en hemlig konspiration med mäktiga personer insnärjda i en avancerad 
komplott där det inte finns något utrymme för misstag.  

Lova mig tystnad. Av Mattias Edwardsson. 
Jari och Maria befinner sig mitt i livet med lyckade karriärer och en välordnad tillvaro på vackra Stavsten-
sudde i Trelleborg med sina två tonårsdöttrar Isabella och Amanda. På andra sidan stan bor Sasho och Linda 
i skuggan av den gamla gummifabriken. Sonen Niko är deras enda glädjeämnet, duktig och disciplinerad. En 
sommarkväll träffas Amanda och Niko och det slår omedelbart gnistor om dem, men föräldrarna tycks inte lika 
nöjda med sina tonåringars förälskelse.
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Lånaren. Av Camilla Grebe & Carl-David Pärson. 
Efter att ha mist ett barn flyr Marika och Leo till en idyllisk stuga på landet för att börja om. Men snart börjar 
obehagliga saker hända: de plågas av mardrömmar – för det är väl drömmar? – och om nätterna skälver mar-
ken. Lånaren är en rysare om sorg, om driften att återskapa det som gått förlorat och om sprickorna som äter 
sig igenom verklighetens väv. 

Med döden som gäst. Av Carin Hjulström. 
Stjärnskådespelerskan Siri Ehrensvärd och hennes brorson Anton driver plantskola i idylliska byn Säbyholm. 
Sommaren inleds med att Upplands-Bros rikaste man bjuder in hela bygden till invigningen av en lyxig event-
lokal, inrymd i en lada intill Mälaren – samma lada som kommunen lovat byborna att få som hembygdsgård. 
Morgonen efter kalaset hittas en ung man död i ett dike. Lokalpoliserna Olle och Rita får utredningen på sitt 
bord och som vanligt dras även Siri in.  

Med livet som insats. Av Veronica Palm. 
Det har varit en händelserik mandatperiod för kulturutskottets ordförande Emilia Berg, men nu står äntligen 
riksdagens sommaruppehåll för dörren. Då händer det oerhörda. Ett bombhot som sätter stopp för vårens allra 
sista omröstning i riksdagen visar sig vara inledningen på en dödlig konspiration med förgreningar högt upp i 
ett av regeringspartierna. En sammansvärjning på den absoluta högerkanten tänker genomföra ett blodigt och 
våldsamt attentat under Almedalsveckan. 

När ingen ser. Av Leif Appelgren. 
Efter att en kvinna ringt 112 beger sig polispatruller till en lägenhet på Östermalm i Stockholm. Väl där hittar 
de en död man med huggskador i bröstet. Kvinnan, Sophia Jonasson, blir misstänkt för dråp och grips, men 
säger att hon agerat i nödvärn, att pojkvännen Patrik annars skulle ha slagit ihjäl henne. Kammaråklagare Mats 
Ljunggren får ansvaret för att leda utredningen och med hjälp av erfarna poliser och tekniker på våldsroteln 
försöker han ta reda på vad som faktiskt hände.  

Pojken under golvet. Av Jerk Schuitema. 
När kvarlevorna efter ett barn hittas under golvet i källaren till polisinspektör Amanda Wreedes barndomshem 
kan det vara slutet på ett trettio år långt sökande efter en lillebror som en dag plötsligt försvann. Men vem är 
egentligen pojken under golvet och hur hamnade han där? För att kunna konfrontera ett liv fullt av lögner, och 
det påtagliga hot som närmar sig, flyttar Amanda in i barndomshemmet och gör sig redo. Allt ska avslutas där 
det en gång började.  

Sommarmord. Av Samuel Karlsson. 
POCKET. Ett filmteam åker ut till en ö i skärgården utanför Västervik, där det finns en övergiven kyrka. Pla-
nen är att spela in en spökfilm och en scen med en seans under midsommarhelgen. Några dagar senare hittas 
flera i teamet döda, uppradade inne i kyrkan. På ön bor en enstöring som dragit sig undan från världen och som 
fångar polisens intresse. Under utredningen visar det sig också att det funnits konflikter i filmteamet efter en 
misslyckad inspelning som satt dem i ekonomisk kris. 
 
Svarta segel. Av Rebecka Edgren Aldén. 
POCKET. En ensam segelbåt ligger och driver vind för våg på Möjafjärden. När sjöräddaren Annika går om-
bord är det helt tomt. Båten är övergiven. Men har den verkligen slitit sig? Ankaret är upptaget och alla tampar 
ligger på plats. Ett mysterium. Svarta segel är en tät och suggestiv psykologisk thriller mot en fond av Stock-
holms vackra skärgård. Den första boken i Rebecka Edgren Aldéns nya serie Sjöräddarna.  

SYD. Av Katarina Ekstedt & Anna Winberg Sääf. 
SYD är den andra delen i serien om kocken Alex, en unik psykologisk thriller i köksmiljö, som har hyllats av 
både läsare och kritiker. Efter den mardrömslika upplevelsen som kockassistent på den världsberömda stjärn-
krogen Nord i de jämtländska fjällen har Alex och Sofi äntligen lyckats starta ett nytt liv. Med restaurangäga-
ren Alice Duwals hot bakom sig fokuserar de nu på att starta upp en bistro på Öland.   
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Sökaren. Av Tana French.  
Cal Hooper trodde att en by på den irländska landsbygden skulle vara den perfekta tillflyktsorten efter tju-
gofem år som polis i Chicago. Utredningsarbete är det sista Cal vill ägna sig åt, men när en pojke söker upp 
honom och ber om hjälp har han svårt att säga nej. Pojkens belägenhet väcker Cals engagemang, men hans 
efterforskningar riskerar att försätta även honom i fara. Småstadsidyllen döljer mörka hemligheter, och männ-
iskor är inte alltid vad de utger sig för att vara. 

Tyst som muren. Av Arnaldur Indridason. 
Ett märkligt fynd hittas, mitt i Reykjavík, ett mänskligt skelett hittas i en källarvägg. Någon murades in här för 
decennier sedan och glömdes sedan av världen. Kriminalpolisen i Reykjavík startar en utredning, men ingen 
anmälan om försvunnen person passar in. Tyst som muren är den fjärde delen om den pensionerade kriminal-
polisen Konráð, en spännande kriminalroman om familjevåld, utsatthet, offer och oskuld, där kalla fall alltid 
dyker upp igen. 

Verity. Av Colleen Hoover. 
Efter att den framgångsrika författaren Verity Crawford skadats allvarligt i en olycka anlitar hennes make 
Lowen Ashleigh att färdigställa Veritys succéserie. Lowen anländer till det Crawfordska hemmet med förhopp-
ningen att hitta tillräckligt med material för att ta vid där Verity slutade. Vad hon inte förväntar sig är att hitta 
Veritys opublicerade självbiografi, där sida efter sida är fylld av isande bekännelser - bland annat hennes min-
nen från den natt då familjens liv oåterkalleligt förändrades.  

 

Skönlitteratur på engelska 
The Love Hypothesis. Av Ali Hazelwood. 
As a third-year Ph.D. candidate, Olive Smith doesn’t believe in lasting romantic relationships, but her best 
friend Anh does, and that’s what got her into this situation. Convincing Anh that Olive on her way to a happily 
ever after was always going to be tough, scientists require proof. So, like any self-respecting woman, Olive 
panics and kisses the first man she sees. Olive soon discovers that the only thing more complicated than a 
hypothesis on love is putting her own heart under the microscope.  

Pineapple Street. Av Jenny Jackson. 
Pineapple Street in Brooklyn Heights is one of New York City’s most desirable residences, and home to the 
glamorous and well-connected Stockton family. Witty, escapist and full of heart, with an unmissable cast of 
loveable - if flawed - characters, Pineapple Street is a beautifully observed novel about the complexities of 
family dynamics, the miles between the haves and the have-notes, and the all-consuming insanity of first love. 

Ant-Man and the Wasp – Quantumania ( Action) 
Avatar - the way of water (Action, fantasy)
Dungeons & Dragons - Honor among thieves (Action) 
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Bokstavsbarn. Av Mirre Sennehed. 
Idag är Mirre Sennehed en framgångsrik entreprenör och många delar av hennes adhd är numera en drivkraft 
och en tillgång, även om det fortfarande är en daglig kamp. Det här är hennes berättelse om att växa upp med 
ett kreativt kaos i hjärnan och storslagna drömmar, men det är också en historia som kantas med våld, destruk-
tivitet, identitetssökande, ropen på hjälp men framför allt om den gränslösa kärleken.  

Den andre. Av prins Harry, hertig av Sussex.  
Den andre tar läsaren tillbaka till en av 1900-talets starkaste bilder, den där två unga pojkar, två prinsar, som går 
bakom sin mammas kista samtidigt som världen ser på i sorg. Medan Diana, prinsessan av Wales, begravdes 
undrade miljarder människor vad prinsarna tänkte och kände – och hur deras liv skulle bli. Nu kommer Harrys 
historia. I Den andre berättar prins Harry sårbart och ärligt om hur livet och kärleken alltid övervinner sorgen. 
 
Illustratören Tove Jansson. Av Paul Gravett. 
I denna rikt illustrerade bok, med bilder som även Tove Jansson-älskare inte har sett tidigare, följer författaren 
Paul Gravett henne från det första mumintrollet som hon ritade på dassväggen i Pellinge, den första boken hon 
gav ut under pseudonym som 14-åring, skämtteckningarna i Garm, och skapandet av mumindalen på 1940-ta-
let. Resten är historia, men sällan berättad från just det här utifrånperspektivet.  

Jag sa inte ens hälften. Av Nilla Fischer. 
Nu är en av Sveriges genom tiderna mest meriterade fotbollsspelare redo att berätta om det vi aldrig såg: konflik-
terna i omklädningsrummet, bråken med pamparna i förbundet och det ständiga hatet från omvärlden. Om att aldrig 
vara lika mycket värd som männen, och kraven på att bevisa sig och prestera även i livet utanför planen. Om våndan 
över att bli kär i fel person, kampen för att skaffa barn och förväntningarna på att vara en förebild i gayvärlden. 
  
Mamma, kommer du att glömma oss nu? Av Ulrika Harmsen. 
Ulrika Harmsen var strax över 40, hade man och tre barn och arbetade som speciallärare när hon ramlade 
olyckligt på jobbet. Fallskadan orsakade en hjärntrötthet som inte ville gå över. Läkarna var förbryllade och 
utredning efter utredning gjordes utan att man förstod vad det var för fel. Men den 15 april 2020 kom beskedet 
hon aldrig hade väntat sig att få höra: Du har drabbats av Alzheimers sjukdom.  

Prinsessa av september: en ängels vackra visdom. Av Sanna Eriksson. 
Det fasansfulla beskedet når Sanna och hennes sambo Niklas en varm julidag, ett par månader innan deras lilla 
dotter Nova ska fylla två år. Det visar sig att Nova lider av en ovanlig och obotlig neurologisk sjukdom som 
sakta ska bryta ner hennes kropp och ta hennes liv, troligen innan hon ens fyllt 10 år. Prinsessa av september: 
en ängels vackra visdom är en biografisk berättelse om den djupaste av sorg och den starkaste av kärlek.  

Saladin: hans liv och hans krig mot frankerna. Av Baha al-Din. 
Här skildras Saladins liv av vännen och rådgivaren Baha al-Din. Med unika och trovärdiga ögonvittnesuppgif-
ter får vi följa hela kriget från det att Saladin enar de inbördes krigande muslimerna när de kristna hotar till att 
den sjuke och slutkörde Rikard Lejonhjärta ber Saladin om is, frukt och vapenstillestånd. Denna bok har aldrig 
tidigare utgivits på svenska och är försett med en inledning av Mohammad Fazlhashemi.  

Våga byta liv: mina karibiska äventyr. Av Eva Rusz. 
Kärlek uppstod omedelbart mellan Eva och Aruba när hon reste dit för att skriva klart sin andra relationsbok. 
Varje år fortsätter Eva att resa dit och skriva böcker vid det turkosblåa havet i Karibien. Genom slumpens för-
sorg kan hon bygga ett hus och bli erbjuden arbete. Men att vara turist och att bosätta sig där är två helt skilda 
upplevelser. Våga byta liv är ett måste för personer som vill bejaka förändring och leva i ett mångkulturellt och 
flerspråkigt samhälle, där vi alla är i rörelse. 

Ögonblick av liv. Av Karin Broos. 
Det här är den första stora boken som ges ut med ett rikt urval av Karin Broos verk, såväl kända som aldrig 
tidigare visade. Den innehåller också texter av henne själv samt dikter av poeten och vännen Jila Mossaed och 
en text av konstkritikern Ingela Lind. I en avslutande del samtalar hon om sin konst och bildvärld med Isak 
Nilson, vice konsthallschef på Liljevalchs konsthall. Boken är ett samarbete med Liljevalchs konsthall, som 
sommaren 2023 visar Karin Broos verk i utställningen Svart sol.  15.
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Barn med utmanande beteende: tidiga insatser i förskola och skola. 2a uppl. 
Av Britt-Inger Olsson & Kurt Olsson 
Barn som har svårt att hantera sina känslor och reaktioner kan ha behov av anpassning och särskilt stöd. För-
fattarna ger många exempel på pedagogiska strategier som kan vara användbara för att bemöta och förändra 
problemskapande beteenden, oavsett bakomliggande orsaker.  

Berlinmurens fall. Olle Larsson 
En intressant och lättförståelig bladvändare om en av Europas mest intressanta perioder. Vi får en fördjupad 
insikt i varför Berlinmuren byggdes och varför den slutligen revs. 

Det växer saft och sylt överallt: recept och berättelser. Av My Feldt 
En färgglad, inbjudande och personlig bok om författarens liv och förhållningssätt till naturen och allt som 
växer. Recepten är både klassiska och nytänkande, som granskottsirap och luktärtssaft. 

Dolomiterna: dagsturer och långvandringar bland Italiens vackraste alper.  
Av Gunnar Andersson 
Att vandra i Dolomiterna kan vara både fysiskt krävande och strapatsrikt, och varje förslag på vandring i den 
här guideboken beskrivs utifrån svårighet, tidsåtgång och höjdskillnad. Författaren sätter också in området i 
sitt geopolitiska, sociala och historiska sammanhang.  Lockande fotografier berikar texten.  

Englands historia: från Caesar till Brexit. Av J.M. Hawes 
2000 år av Englands historia avhandlas här, liksom överklassens språk, historiska värderingar, klassklyftor och 
landets utveckling. Texten kompletteras av en mängd foton, kartor och diagram. 
 
Ett år av liv i trädgården. Av Jenny Strömstedt 
Författaren och trädgårdsmästaren Victoria Skoglund har tillsammans skapat en bok av sin trädgårdspodd 
Rödavitarosen. Boken är uppdelad i kapitel efter årets månader med tips och idéer på växter, projekt, skötsel-
råd och recept. En härlig och inspirerande trädgårdsbok. 
 
Färglära. Av Eva Ansell 
Allt man behöver veta om färg, dess egenskaper, grupperingar och påverkan på sin omgivning. Med sin peda-
gogiska text, uppdelad i nio kapitel, och rika illustrationer blir det här en lärorik och färgsprakande guldgruva.  

Läckra recept för din airfryer. Av Sophia Young 
Ett måste för alla airfryer-entusiaster! Över 70 enkla och inspirerande recept att glädjas åt, allt från tillbehör 
och smårätter till bakverk och middagsfavoriter. Alla maträtter har provlagats och är proffsigt fotograferade. 
 
Lättstickade disktrasor: sticka hållbart för kök och badrum. Av Helle Benedikte Neigaard 
En inspirerande bok för dem som kommit en bit på väg i sin stickning och vill få idéer till nya projekt. Att göra 
sina egna disktrasor, med olika färger och mönster, är inte bara roligt utan även ett miljövänligt sätt att använda 
upp restgarner på.  

Nationalparker i norra Sverige: vandringsturer och utflykter. Av Staffan Söderlund 
En välskriven och informativ guide till Sveriges nio nordligaste nationalparker och dess sextio vandringsturer. 
Förutom beskrivningar av vandringarna, med svårighetsgrad och övernattnings-möjligheter, får vi också över-
gripande information om djurliv och natur.  

Om rosor. Av Björn Forsberg 
En underbart vacker bok om den fantastiska rosen. Ett sjuttiotal rosor representeras, från den enklaste till den 
mest komplexa, kompletterade av utsökta foton. Spännande texter och historier kring rosornas ursprung får vi 
också. Ett måste för trädgårdsintresserade och rosentusiaster.  

Faktaböcker 
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Skriva UX-texter: en komplett guide i att skriva texter för användarflöden.  
Av Karin Guldbrand 
En handbok i att skriva korta microtexter/UX-texter, pedagogiskt och läsvänligt framställt. Den ultimata boken 
för att hjälpa användare att navigera rätt i ett gränssnitt och kunna utföra önskad aktivitet.  
 
Stockholms slott: kungligt residens med levande historia. Av Bo Vahlne 
Ett praktverk om Stockholms slott genom tiderna, dess exteriör, arkitektur, bildkonst, tillbyggnader och 
mycket mer. Fullspäckad av fakta, och illustrationer från både nutid och historiska bilder från arkiven, gör det 
här till en vacker och tillgänglig, kulturhistoriskt intressant pärla. 
  
Sveriges bästa verksamheter. Av Henrik Eriksson 
Ledordet här är förbättring i stället för förändring inom svenska företag och förvaltningar. Inom organisationer 
ska helhetstänk, inte trender råda, och fokus ska ligga på en verksamhets fem principer; behov & syfte, värde-
skapande, chefernas ledande förbättringsroll, motivation och fokus på resultatförbättringar. En viktig bok för 
alla verksamhetsledare.  

Tomat tomat. Av Julia Tuvesson 
Som titeln antyder spelar tomaten huvudrollen i denna roliga och inspirerande kokbok. Historiska fakta blan-
das med vegetariska recept av alla de slag, tekniktips, smakkombinationer och många härliga fotografier. En 
kokbok med det lilla extra. 
 
Total nostalgi: retrofavoriter från fem decennier. 
En nostalgisk resa genom fem decennier, ett collage av trender och företeelser för både gammal och ung. 
 
Vandra i Sälen och Fulufjällets nationalpark: dagsvandringar och övernattningsturer i 
Sveriges sydligaste fjällområden. Av Jacob Falkeby 
Efter en inledande introduktion och praktisk information beskrivs 40 dagsturer och den så kallade ”Södra 
Kungsleden” i 12 etapper. Vi får veta svårighetsgrad, höjdskillnad, startpunkt och tidsåtgång för varje dagstur, 
samt ett kartblad. En guidebok för både nybörjaren och den lite mer vana fjällvandraren. 

Vandra Skåneleden: 31 vandringar från Båstad och Kullaberg i norr till Falsterbonä-
set och Österlen i söder. Av Caroline Alesmark 
Femte upplagan av denna populära guidebok med ett urval vandringar längs Skåneleden. Turlängder och 
svårhetsgrad, ställen för mat och logi, kollektivtrafikanslutningar samt redogörelser för historia, traditioner och 
naturföreteelser finns här, och naturligtvis kartor och foton. 
 
Varför just han?: berättelsen om Gustav Vasa och hans tid. Av Herman Lindqvist 
Vad är sant och inte om vår mytomspunne landsfader Gustaf Vasa, eller Gustaf Eriksson som han egentligen 
hette? Åkte han verkligen skidor mellan Mora och Sälen, eller är det bara en efterhandskonstruktion. En intres-
sant, spännande och väl underbyggd bok om en händelserik tid i Sveriges historia. 
 
Våra bästa matsvampar. Av Lotta Ekberg 
En gedigen handbok i allt som har med svamp att göra. Var man hittar den, hur man tar hand om den och vil-
ken utrustning man behöver för att ge sig ut i skogen i jakt på just sin favoritsvamp. Här finns information om 
en stor mängd svampar, både de som kan ätas och de man ska undvika. 
 
Wok: 70 recept från hela Asien. Av Sabrina Sue Daniels 
Som titeln säger får vi här 70 recept från länder; Indien, Kina, Thailand, Vietnam, Indonesien och Korea. 
Woken står i centrum och inledningsvis får vi även en kort beskrivning av själva wokpannan. Recepten är 
lättlagade och kompletteras av läckra och aptitretande foton. 
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Hoppa i om du vågar! Av Helena Davidsson Neppelberg 
Kör, rulla, flyg: alla världens fordon. Av Christian Lindemann 

Drömdjungeln: lugnande godnattsagor för barn som har svårt att somna.  
Av Anna Knakkergaard 
Groda glasstrut pinne. Av Ia Isaksson 
Idag är Åke en hund. Av Per Nilsson 
Kanel och kanin upptäcker ögat. Av Ulf Stark 
Mina första bondgårdsdjur: en faktabok. Av Emma Jansson 
Ruby & trolldrycken. Av Maria Frölich 
T-Rex och traktorjakten. Av Mikael Sol 
Åka vagn. Av Eva Jacobson 

Barnhemmets hemlighet. Av Elin Holmberg 
Clara tillbringar sommaren i Ådalen i sin pappas gamla pensionat och redan de första dagarna börjar konstiga 
saker hända. Med hjälp av en upphittad dagbok försöker Clara och kompisen Eli lösa mysteriet med familjen som 
försvann 1984, men även om vad som egentligen försiggick på 30-talet då huset inhyste ett barnhem. Spännande 
läsning för mellanåldern. 
 
Inte riktigt döda. Av Thomas Halling 
Axel och hans föräldrar ska tillbringa sommarlovet långt från civilisationen, i en förfallen stuga. Förutom tv-spelet 
finns absolut ingenting att göra! Men då dyker pojken med de vita ögonen utan pupiller upp, eller gör han verkligen 
det? Det är nåt konstigt på gång, nåt krypande kusligt.  
 
Jag och allt det nya; lätta boken om förändringar, oro och stress. Av Liv Svirsky 
Mary ska börja sexan i en ny skola och är både förväntansfull och lite nervös. Att hitta en balans mellan läxor och 
kompisarna är svårt och Mary har ibland svårt att välja. En bok om förändringar och krav, stress, oro och presta-
tionsångest hos unga, skriven av en psykolog med lång erfarenhet inom barn- och ungdomspsykiatrin. 
 
Runornas dotter. Av Per Simonsson 
Veras klass är på Birka och vid ett tillfälle när Vera lämnar gruppens finner hon en runstensportal och kastas tusen 
år tillbaka i tiden. Där tror människorna att hon är Runornas dotter och behandlar henne som en hjälte. Men kultur-
krockar uppstår och förväntningarna på Vera ökar.  

 

Pekböcker 

Barn- & ungdomsböcker

Bilderböcker 

Ca 9 - 12 år
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